Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

Nicolaus <de Plove>

Argentine, 22. XI. 1494 - 1495

D[omi]nica infra octaua[m] ascensionis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31214

Dñica infra Octauam ascensionis

beataz rest locis corporoz gloriozoꝝ. i hoc celū om̄es homines glorioli euolant. **I**bi virgo gloriaſa reſidet ſuper choros angeſoꝝ. ultra omnī posita. ultra quā curia celeſtis ſibi exhibet. Plurimes cīm legitur in Apocal. q̄ ſancti ſtant ante thronoꝝ agni ſubmittentes coronas suas. et laudantes eum ſine ceſſatione. Non eſt ḡ p̄nrandum deū patrē habere corporalia mebra. ſed manus aut pedes aut caput. ut ſic p̄p̄ a deo tris patri ſederet. ſed cīm eo modo q̄ dicitur eſt iſtud eſt p̄ ſimilitudinē moraliter inteligendum. **L**uius ſedis participes nos eſſi faciat qui viuit et regnat in ſecula ſeculoꝝ. Amen.

Dñica infra octauam ascensionis. I
Sermo. LXXII

Wm uenerit pas

raditus que ego mittā vobis a patre ſp̄m veritatis qui a parte procedit. ille teſtimonium perhibebit de me. Johānis. xv. **Sicut dicit philofophus** i. metaphysice in principio. **T**ria ſunt q̄ faciunt dicimus credibile quāvis non demonstratiue loquatur. ridelz prudētia. virtus. et beniuolētia. **L**uius cauſa eft ſtm cum. quia propter oposita illoꝝ diſcrediuſis alieni non demonstratiue loquenti. ridelceret ut propter imprudentiam. quia reputamus eum ignarum. aut propter maliciam. quia quāvis veruſ ſciat. ramen non eſt veruſ amicus veritatis et iuſticie. aut propter defectum beniuolētiae. quia in caſu licet ſi prudens et virtuosus. non reputamus tamē eum beniuolum q̄ velit conſuleret illud quod nobis expediens iudicabit. **S**ed quādo iſta tria ſcurrunt in confiliario q̄ reputamus eum prudentem. virtuolum. et beniuolū. tunc abſq; dubio credimus dictis cius q̄ uis ea nequaquam demonſtrat. **L**oquendo igiur de christo ſic eſt. **C**hristus venit in mundum perſuadere et predicare. non autem dicta ſua ſcientifice demonſtrare. et ideo doctrina ſua nō ſcienza ſed fides vocatur. **S**unt autē dicta ſua credibilia. id eſt ad credendū poſſibilita. q̄bꝝ merito credi debet. p̄ter tres rōnes p̄dicatas. tum q̄ in coxiguitate prudentia. cū eſſet ſcia dei patris. tum quia fuit in eo virtus. quia beneſentia et re iudicata. **L**um eterni. li. vi. **T**ertio ad ſignificandū quietē poſt laboꝝ.

dia fecit **D**ar. vii. tu qz in eo fuit benignitas
ad nos. qz dilexit nos et lauit nos a pec-
catis nris in sanguine suo Apoc. Et ideo
dicta sua sunt nimis credibilia. Unde p
Testimonia tua dñe credibilis facta sunt
nimis. Veritatem licet xps fuisse ita vera
et prudens ut non posset in ore ei dolus in-
nisi. vt. i. Pet. ii. Ita prouosus et honestus ut
non posset in tota vita argui de minimo peccato
Ioh. viii. Ita beatorum et benignorum et etiam
inimicorum suis beneferent et per eos orauerit. En-
nichilominus queri si inde sic erant ex ecclesiis
malicia. ut alta oia patitur non reputates ipsi-
stus testimonia quod prohibebat de eterna sua ve-
ritate pro nihil habebat. Unum licet xps in h
abu esset et ad h venisset in mundum ut testi-
monium phibebat veritati. ut dicit Ioh. xvi.
ipse se submittebat reprehensioni.
ut si male in aliquo locutus esset testimonium pro-
hiberent inde contra ipsum de malo. ut dicit
ibidem Ioh. xvi. tamen inde videntes eum ipsi-
sum in eo quod eoz pericula arguebat. eoz ope-
ribus tradicebat filium dei se noisabat. nullo
modo ei credere volebant. sed eum potius perse-
quebantur dicentes illud Ioh. ii. Circum-
ueniam iustum. i. xpm. km Holgoth. qui in
utilis est nobis et crucius est opibus nostris. et u-
perat nobis peccata legis. et diffamat in nos peccata
disciplina. pmittit se sciam dei hie et
filium dei se noisat. Quia igit mundus xpo cre-
dere noluit nec eius testimonium tamquam pec-
catum contra quod testificatur est quod per eos mundus
esse puniendus et damnandus quod etiam de se
ipso testificatur est se vero dei filium et sic omnia
a se dicta verissima. Ideo necesse fuit adiungere
sibi unum alium confessum et spm sanctum.
quod veniens in mundum dicta xpi affirmaret in
bonis et electis. Utra illud quod sancti per-
tebant. Confirma h de spm sanctum quod
operatus est in nobis per filium tuum. ut in ore duorum
staret omniverbum. Peruersis autem
testimonio phibebat et veritati ostendens oia
a xpo dicta esse vera et ipm fuisse verum dei
filium. Hinc est quod salvator recedes ab apo-
stolis ad premere apostoli vacillare si ihu
dus dicit xpi credere nollet. nec ad voces
predicatoris apostolorum alecti vellet. pmittit spm
scimus se missur a pte. quod veniens testimonium
phibebat de xpo. sicut verba nostri thema-
tis dicunt. Cuu veneris paradiso. In qui-
bus verbis tria ponunt circa millionem
spiritus sancti occurrentia. Primo namque descri-

bitur magna benignitas dei patris et filii
sui. spiritus sancti misericordia. cum dicitur. mittam
vobis a pte. Secundo immensa iocunditas spiritu
restituans in mente hominis venientis. quod re-
nitur et paraclitus et spiritus veritatis. Tertio
subdit efficacissima utilitas spiritus sancti missio
nis. cuius dicitur. Ille testimonium probabit
de me.

Dixi primo quod primo describit
benignitas magis
dei patris et filii sui spiritus sancti misericordia.
cum dicitur. Paracletus mittam vobis a patre.
Pro quo sciendus quod benignitas deroga
nos peccatores in multis apparuit finis
multipliciter nobis consolatorum misit. pri-
mo namque apparuit dei magna benignitas
habet filium suum misit in consolacione omni-
bus peccatoribus. Iuxta illud Isaiae. li. et
translumptiu Luke. iii. Spiritus dñs super
me re. Et sequitur. Ad euangelizandum pa-
peribus misit me ut consolarer lugentes.
Secundo dedit spiritum sanctum et misericordiam
corda fideliuum transfundendo. unde dici-
tur paracletus. id est consolator. Accum-
it. Ecclesia edificabatur ambulans in
moede dei et consolatione spiritus sancti re-
plebatur. Tertio dabit nobis consolacio-
nem tota trinitas se nobis in premio tan-
giendo Isaie ultimo. Quoniam si cuius ma-
ria consolatione magnam ostendit nos
in nostra corporali humanitate apparente
dignans est nos consolari visibiliter. Ha-
bitus. iii. post hoc in terris visus est. et cum
si filius imperatoris descendisset ad nos
in carcere et consolaretur eos. Venera-
gna consolatio sacra est a deo hominibus
in hoc quod filius suus tam familiariter tam
humiliter conuersatus est super omnia
poraliter. Sicut dicit Johannes. prima
Job. i. Quod fuit ab inicio quod andamus
noscere et vidimus oculis nostris et manus
noscere contractauerunt de verbo vite. Si
miles ac si medicus cum egris comedetur
bi tam familiariter conuersari filio regis
vir ad unam bucellam panis ad te defen-
deret quando tibi placaret. Sicut est desi-
lio dei. qui etiam ad peccatorum homines.

Dñica infra Octauam ascensionis

descedit sabbato māducare panē. vt dicit Luce. viii. Et ad qndā phariseū sil'r. vt dī Luce. vii. Hōne etiā maior p̄solatio ēt̄ t̄biliū exst̄s iā morti adiudicat̄ ad regis filiū p̄fugere. p̄ liberatoe. Sic enim factū ē de ipso ad quē appropinqbat p̄ctōres et p̄blicani ut eruerent̄ a morte. Luce. xv. Sic magdalena cūcurrūt ad eū. Lu. vii. Sed et matia p̄solatio ēt̄ tibi si int̄ ipas medias flāmas posit̄ vndiqs circumsc̄pt̄ sic tres pueri in camino ignis nō habēs refrigerium. h̄ om̄i p̄solatōe et spe destitut̄ inuenires. nō solū p̄solatōe p̄balē q̄ te int̄ flāmā rū incendia p̄fortaret et animaret ad p̄stanū h̄ etiā in momēto oculi de ipis sine ofſenſa eriperet. Qd̄ fecit ipso. Nā cū exigebat p̄ctis nr̄is nob̄ dictū et a deo. Pergi te in lumine ignis v̄i et in flāmis q̄s accen- diſtis vob̄. Iſa. Ac si dicereſ. Itē maledi- ci in igne eternū. Dat. xvi. Ip̄e deus p̄z misit filiū suū q̄ nō solū nos cōfortauit in penalitatib⁹ et dolorib⁹ ac miserijs p̄ pectō ſucepti. h̄ etiā nos de eis in momēto eri- puit. ut et dicat homo illud. Eccl. Iſ. libera ſt̄ me de manib⁹ querentib⁹ aīaz meā et de porcio tribulationū qui cūcūdeſt̄ me. a p̄lura flāme q̄ cūcūdeſt̄ me. et i medio ig- nis nō sum eſtua. Sc̄do nō solū de p̄ſol- latōe eft̄ hoīe. fm̄ sensus corporales vſibi- liter p̄ filiū suū in corpe apparentē q̄ p̄ntria corporalī vſitauit nos. et p̄solatus eft̄ nos in omni tribulatione nr̄a. quod fuit mag- num donū. sed etiā misit sp̄mſanc̄tū tam vſibiliter ſicut in linguis igneis ſug apo- ſt̄olos ad p̄solatōe aīaz nr̄az. Juxta illud pſalmi. Sc̄d̄ multitudinē dolor⁹ meor⁹ in corde meo p̄solationes tue letificauerūt animā meā. Et h̄ certe fuit tanto ma⁹ do- nū quanto bonū anime maius eft̄ bono cor- pozis. Nec in h̄ ſentā eft̄ dei benignitas. sed animab⁹ noſtris maiorem p̄solationez p̄ ſp̄uſlanc̄t aduentū infudit. eo q̄ ipſum nobis dedit q̄l quendā adiucatū. q̄ om̄es necessitateſ nr̄as deo patri exponit. et po- ſtular p̄ nobis gemirib⁹ in carnabilibus. Romanor. viii. i. poſtulare nos facit et do- cit q̄ petere debem⁹ nobis vtile ad ſalutē. Quāq̄ eſſet p̄solatio homini ſi rec̄ aut p̄n- cept̄ ip̄o doceret eū de intentō ſua prius q̄ ab eo peteret q̄d ei vtile eſſet petere. aut qd̄ ille velle ei dare. Sic eft̄ deo q̄ nos docet p̄ ſp̄uſlanc̄t q̄d nobis expedite pete-